
令和３年９月１７日 

保 護 者 様 

大阪市立豊崎東小学校 

校 長  平  寿之 

 

運動会の参観並びにオンデマンド配信について 

 

保護者の皆様におかれましては、平素より本校の教育活動にご理解ご協力をい

ただきありがとうございます。 

先日の「緊急事態宣言」再延長の決定を受け、運動会の実施について、大阪市

教育委員会からの指示・指導がございました。「緊急事態宣言」再延長の趣旨、

並びに今般の第５波では、本市の学校園の休業がこれまでよりも増えている状況

を踏まえ、改めて感染拡大を抑えられるよう、「緊急事態宣言」の期間中につい

ては、保護者等を招かないようにとのことでした。 

運動会の延期についても検討いたしましたが、１０月以降の学校行事との関係

や気温が下がることへの体調管理の難しさを踏まえ、日程は変えず運動会を実施

することといたしました。何卒ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

なお、当日の競技の様子は、運動会当日午後に公開いたします本校ＨＰでの写

真掲載と、同日夕刻より実施いたします Teams でのオンデマンド視聴によりご確

認いただけますので、お子さまと一緒にご覧ください。 

つきましては、Teams のオンデマンド視聴に先立ち、以下の日程でテスト配

信を行います。是非ご参加いただきますようお願いいたします。通信環境をお持

ちでないご家庭については、５月に実施いたしましたアンケートに基づき、学校

からモバイルルーターを貸与いたします。 

 

記 

 

1. テスト配信日 ９月２２日（水）～２６日（日） 

 

2. Teams オンデマンド配信予定 ９月２９日（水）～１０月１７日（日） 

 

 

※視聴方法については、後日配布するお手紙でお知らせします。 


